Die lune VII infrante marcio. Andreas Cavacia faber iuratus dixit quod audivit
fratres de Sancta Maria Nova dicentes quod datum erat eis prò ecclesia Sancte Marie
Nove ius aque que est a ponte Sancti Theonisti superius usque ad pontem Sanctorum
XL. Et dixit quod vidit dictos fratres expelentes pueros qui ibant ad balneandum in
dieta aqua. Et dixit quod aldivit preconem clamantem quod nullus deberet ire ad bal
neandum se in illa aqua et ad faciendum tedium dominabus illius loci Sancte Marie.
Et dixit quod vidit pluries" dictos fratres euntes in suo sandalo piscantes in dieta aqua.
Interogatus a quo dicti fratres habuerunt ius diete aque, respondit quod habeba<n>t a
comune Tarvisii et a potestate qui prò tempore erat. Interogatus quociens vidit dictos
fratres expelentes pueros de dieta aqua, respondit bene per tres vel quatuor vices.
Interogatus si credit quod ille qui habet ius in molendino habere debeat ius in aqua,
respondit quod credit quod sic. Et de alliis interogationibus respondit se nichil scire.
Aliud nescit, liber est, precium non et co(actus).

4. 1317 settembre 17, Treviso. Le curie degli anziani e dei consoli approvano la pro
posta di costruire un archivolto nel palazzo minore del comune, su un “pillastrum de
muro” innalzato su un lotto di torà del comune contiguo al muro della chiesa di San Vito.

BCapTV, scat. 20, Reformationes 1317, c. 17rv.

Die sabati decimoseptimo mensis septembris. Congregatis curiis ancianorum et
consulum domini potestatis ultrascripti coram domino Alberto de Arnusiis de
Bononia, vicario supradicti domini potestatis, ad sonum campanelle ut moris est in
palacio minori et camino ipsius palacii inferiori comunis Tarvisii, proposuit idem
dominus vicarius et peciit sibi consilium exiberi super infrascriptis propositis.

In primis quid faciendum sit super ordinacione construcionis et inchoacionis ac
magisterii operis et laborerii archivolti palacii minoris comunis Tarvisii de novo fiendi
ex vigore reformacionis consilii Trecentorum civitatis Tarvisii et quo mo o, qua forma
et qualiter debeat inchoari, ordinari, construi et hedificari idem opus prò maiori pul-
critudine et decentia et honore et meliori apparentia dicti palacii et comunis arvisii.

lohannes de Fossalonga notarius, ancianus, consuluit super ictis propostis in
hunc modum: In primis consuluit super dieta proposta et or inacione consti uctionis
et ordinacionis ac inchoacionis dicti operis et laborerii pa acn superius
continetur, quod in Christi nomine inchoetur ad squaram srve per ordi-